
 

 

 

 

ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 
(четырнадцатая сессия седьмого созыва) 

 

05.04.2024  № 54 
 с. Лебедино  

Об исполнении бюджета муниципального образования Лебединский 
сельсовет за 2023 год 

 
 
  В соответствии со  ст.52 Устава муниципального образования Лебединский 
сельсовет Табунского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил: 
   1. Принять решение «Об исполнении бюджета муниципального образования 
Лебединский сельсовет за 2023 год». 
    2.   Направить решение главе сельсовета для подписания и обнародования в 
установленном порядке  
 
 
 
 
Председатель сельского  
Совета депутатов                                                                     С.В.Лукьяненко 
 

 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского за 
2023 год. 

 
 
                                                                                          Утвержден 
решением 
                                                                                           Лебединского сельского                    
                       Совета депутатов  
                        От 05.04.2024      г. № 54  

 
 
1.Утвердить исполнение бюджета поселения Лебединский сельсовет за 2023 год: 
Бюджет муниципального образования Лебединский сельсовет за 2023 год 

составил: 

По доходам – 3424137,66 рублей, 

По расходам  –3476909,49 рублей, 

Дифицит  бюджета муниципального образования – 52771,83рублей. 

 
 
                                                                                                                                               

 Глава сельсовета                                                             В.Д. Мозер 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                                              
                                                                                                                                                              
Приложение  1 



                                                            к решению сельского Совета депутатов                                                                                                       
«Об исполнении бюджета муниципального  

образования Лебединский сельсовет Табунского района 
 Алтайского края за 2023 г» 

                                                                                                                                                                                                                                    
 

Доходы бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета 

рублей 

 
 

  

Доходов местного 
бюджета 

Наименование доходов Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  
ДОХОДЫ 

682237,66 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы: 42291,77 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  42291,77 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход: 97057,19 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  97057,19 

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 334466,43 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц    34851,1 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  299615,33 

1 09 0000 00 0000 110 Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам ,сборам и 
иным обязательным платежам 

0 

 1 09 0405 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам 
,возникшим до 1 января 2006 года) 

0 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

177628,80 

1 11 05000 00 000 120 Доходы получаемые в виде арендной 
платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий ,в том числе казенных) 

177628,80 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсация затрат 
государства 

30793,47 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсация затрат 
государства 

2829,60 

1132995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

27963,87 

1 14 0000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

0 



 
 
 
 

1 14  02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 
 

0 

 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2741900 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ, 
всего  

2741900 

202 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

107900 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

107900 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
 

0 

2 02 29999 10 0000 150     Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

0 

 СУБВЕНЦИИ ВСЕГО 71900 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  

71900 

 Иные межбюджетные трансферты 2562100 

202 04014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями. 

302700 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 
 

2259400 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 0 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 
 

0 

 3424137,66 



                                                                                                            Приложение  2 
к решению сельского Совета депутатов 

                                                                                                       «Об исполнении 
бюджета муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского района  

Алтайского края за 2023 г» 
                         
                                                                                                        
                                                                                     

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджета                                                                                   

рублей 

 

Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма 

Админис
тратор 
поступл

ений 

Доходов местного 
бюджета 

303 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  
ДОХОДЫ 

682237,66 

303 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы: 42291,77 

303 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  42291,77 

303 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход: 97057,19 

303 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  97057,19 

303 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 334466,43 

303 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц    34851,1 

303 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  299615,33 

303 1 09 0000 00 0000 110 Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам ,сборам и 
иным обязательным платежам 

0 

303  1 09 0405 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам 
,возникшим до 1 января 2006 года) 

0 

303 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

177628,80 

303 1 11 05000 00 000 120 Доходы получаемые в виде арендной 
платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий ,в том числе казенных) 

177628,80 

303 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсация затрат 
государства 

30793,47 

303 1 13 02065 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсация затрат 
государства 

2829,60 

303 1132995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

27963,87 

303 1 14 0000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

0 



 
 
 

303 1 14  02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 
 

0 

303  200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2741900 

303 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ, 
всего  

2741900 

303 202 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

107900 

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

107900 

303 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
 

0 

303 2 02 29999 10 0000 150     Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

0 

  СУБВЕНЦИИ ВСЕГО 71900 

303 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  

71900 

  Иные межбюджетные трансферты 2562100 

303 202 04014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями. 

302700 

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 
 

2259400 

303 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 0 

303 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 
 

0 

  3424137,66 



                                                                                                                   Приложение 3 
к решению сельского 

                                                                              Совета депутатов                         
                                                                                                       «Об исполнении 

бюджета муниципального образования Лебединский сельсовет  
Табунского района Алтайского края за 2023 г» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета поселения на 2023 год   

рублей 

Наименование показателей   Рз
д 

Прз Сумма 

Общегосударственные вопросы 01  2759703,35 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 607108,29 

Функционирование  Правительства Российской    
Федерации, высших исполнительных органов   
государственной власти  субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 360555,54 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 100 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 1791939,52 

Национальная оборона 02  71900 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 71900 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03  
1370 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 10 
1370 

Национальная экономика 04  219559,94 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 201559,94 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 
18000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  24619,60 

Благоустройство 05 03 24619,60 

Культура, кинематография 08  379800,60 

Культура 08 01 364559,60 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 04 15241 

Социальная политика 10  19956 

Пенсионное обеспечение 10 01 19956 

Итого   3476909,49 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                    Приложение 4  



                                      к решению сельского  Совета депутатов 
                                                                                                       «Об исполнении 

бюджета муниципального образования  Лебединский сельсовет Табунского 
района  

Алтайского края за 2023 г» 
 
                        
                                                                                                        

                                           
 

Ведомственная структура 

расходов бюджета поселения 

рублей 

 

Наименование 
 

Рз 
П
р 

ЦСР 
В
Р 

Сумма  

1  3 4 5 6 7 

Администрация Лебединского сельсовета 
Табунского района Алтайского  края 

 
     

Общегосударственные вопросы 
303 

01    
2759703,,

35 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

303 

01 
0
2 

  
607108,2

9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

303 
01 

0
2 

01000000
00 

 
607108,2

9 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

303 
01 

0
2 

01200000
00 

 
607108,2

9 

Глава муниципального образования 303 
01 

0
2 

01200101
20 

 
607108,2

9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 

01 
0
2 

01200101
20 

10
0 

607108,2
9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 
01 

0
2 

01200101
20 

12
0 

607108,2
9 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 
01 

0
2 

01200101
20 

12
1 

467817,0
3 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 

01 
0
2 

01200101
20 

12
9 

139291,2
6 

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

303 

01 
0
4 

  
360555,5

4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

303 
01 

0
4 

01000000
00 

 
 

 



государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

 
360555,5
4 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

303 
01 

0
4 

01200000
00 

 
360555,5

4 

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 

303 
01 

0
4 

01200101
10 

 
360555,5

4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 

01 
0
4 

01200101
10 

10
0 

354956,0
3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов 

303 
01 

0
4 

01200101
10 

12
0 

 

Фонд оплаты государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

303 

01 
0
4 

01200101
10 

12
1 

273551,4
9 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

303 

01 
0
4 

01200101
10 

12
2 

0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 

01 
0
4 

01200101
10 

12
9 

81404,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

303 
01 

0
4 

01200101
10 

20
0 

0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных) нужд 

303 
01 

0
4 

01200101
10 

24
0 

0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 
01 

0
4 

01200 
10110 

24
4 
 

0 

Иные бюджетные ассигнования 
303 

01 
0
4 

012 
0010110 

80
0 

5599,51 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
303 

01 
0
4 

01200 
10110 

85
0 

5599,51 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

303 
01 

0
4 

01200101
10 

85
1 

0 

Уплата  прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

303 
01 

0
4 

01200101
10 

85
2 

3210 

Уплата иных платежей 
303 

01 
0
4 

01200101
10 

85
3 

2389,51 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

303 

01 
0
6 

00000000
00 

 100 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 

303 
01 

0
6 

98000000
00 

 100 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 0 98500000  100 



общего характера 6 00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

303 

01 
0
6 

98500605
10 

 100 

Межбюджетные трансферты 
303 

01 
0
6 

98500605
10 

50
0 

100 

Иные межбюджетные трансферты 
303 

01 
0
6 

98500605
10 

54
0 

100 

Другие общегосударственные вопросы 
303 01 1

3 
 

 
1791939,

52 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 

303 
01 

1
3 

98000000
00 

 100 

Иные межбюджетные трансферты 
общего характера 

303 
01 

1
3 

98500000
0 

 100 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

303 

01 
1
3 

98500605
10 

 100 

Межбюджетные трансферты 
303 

01 
1
3 

98500605
10 

50
0 

100 

Иные межбюджетные трансферты 
303 

01 
1
3 

98500605
10 

54
0 

100 

Иные расходы органов местного 
самоуправления 

303 
01 

1
3 

99000000
00 

 
1791839,

52 

Расходы на выполнение других 
обязательств государства 

303 
01 

1
3 

99900000
00 

 
1791839,

52 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

303 
01 

1
3 

99900147
10 

 
1791839,

52 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 

01 
1
3 

99900147
10 

10
0 

1407555,
59 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 
01 

1
3 

99900147
10 

12
0 

1407555,
59 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 
01 

1
3 

99900147
10 

12
1 

1083871,
98 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

303 
01 

1
3 

99900147
10 

12
9 

323683,6
1 



государственных (муниципальных) 
органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

303 
01 

1
3 

99900147
10 

20
0 

383659,7
4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных) нужд 

303 
01 

1
3 

99900147
10 

24
0 

383659,7
4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 
01 

1
3 

99900147
10 

24
4 

335848,1
1 

Закупка энергетических ресурсов 
303 

01 
1
3 

99900147
10 

24
7 

47811,63 

Иные бюджетные ассигнования 
303 

01 
1
3 

99900147
10 

80
0 

624,19 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
303 

01 
1
3 

99900147
10 

85
0 

624,19 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 
 

303 
01 

1
3 

99900147
10 

85
1 

530 
 

Уплата иных платежей 
303 

01 
1
3 

02500108
10 

85
3 

94,19 

Национальная оборона 303 02    71900 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

303 
02 

0
3 

  71900 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 
 

303 

02 
0
3 

01000000
00 

 71900 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

303 
02 

0
3 

01400000
00 

 71900 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствует 
военные комиссариаты 

303 
02 

0
3 

01400511
80 

 71900 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 

02 
0
3 

01400511
80 

10
0 

62788,05 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов 

303 
02 

0
3 

01400511
80 

12
0 

62788,05 

Фонд оплаты государственных 
(муниципальных органов) и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

303 

02 
0
3 

01400511
80 

12
1 

48224,32 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 02 0
3 

01400511
80 

12
9 

14563,73 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

303 
02 

0
3 

01400511
80 

20
0 

9111,95 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных) нужд 

303 
02 

0
3 

01400511
80 

24
0 

9111,95 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  (муниципальных) 
нужд 

303 
02 

0
3 

01400511
80 

24
4 

9111,95 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

303 
03    1370 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

303 

03 
1
0 

  1370 

Иные вопросы в области национальной 
обороны, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

303 
03 

1
0 

93000000
00 

 1370 

Мероприятия в области гражданской 
обороны 
 

303 
03 

1
0 

93200191
00 

 1370 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

303 
03 

1
0 

93200191
00 

20
0 

1370 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных) нужд 

303 
03 

1
0 

93200191
00 

24
0 

1370 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  (муниципальных) 
нужд 

303 
03 

1
0 

93200191
00 

24
4 

1370 

Национальная экономика 
303 

04    
219559,9

4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
303 

04 
0
9 

  
201559,9

4 

Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 

303 
04 

0
9 

90000000
00 

 
201559,9

4 

Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы экономики 

303 
04 

0
9 

91000000
00 

 
201559,9

4 

Мероприятия в сфере транспорта  и 
дорожного хозяйства 

303 
04 

0
9 

91200000
00 

 
201559,9

4 

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной 
собственностью 

303 

04 
0
9 

91200672
70 

 

201559,9
4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
04 

0
9 

91200672
70 

20
0 

201559,9
4 

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной 
собственностью. 

303 

04 
0
9 

91200672
70 

24
0 

201559,9
4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  (муниципальных) 
нужд 

303 
04 

0
9 

91200672
70 

24
4 

201559,9
4 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

303 
04 

1
2 

00000000
00 

 18000 

Иные вопросы в области национальной 
экономики 

303 
04 

1
2 

91000000
00 

 18000 

Мероприятия по стимулированию 
инвестиционной активности 

303 
04 

1
2 

91100000
00 

 18000 



Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

303 
04 

1
2 

91100170
90 

 18000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 
04 

1
2 

91100170
90 

20
0 

18000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 04 1
2 

91100170
90 

24
0 

18000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
303 04 1

2 
91100170
90 

24
4 

18000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    24619,60 

Благоустройство 
303 

05 
0
3 

  24619,60 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 
05 

0
3 

92000000
00 

 24619,60 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 
05 

0
3 

92900000
00 

 24619,60 

Уличное освещение 
 

303 
05 

0
3 

92900180
50 

 15764,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

303 

05 
0
3 

92900180
50 

20
0 

15764,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

303 

05 
0
3 

92900180
50 

24
0 

15764,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

303 
05 

0
3 

92900180
50 

24
4 

10317,18 

Закупка энергетических ресурсов 303 
05 

0
3 

92900180
50 

24
7 

5447,42 

Прочие мероприятия по благоустройству 
муниципальных образований 

303 
05 

0
3 

92900180
80 

 1355 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 
05 

0
3 

92900180
80 

20
0 

1355 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 
05 

0
3 

92900180
80 

24
0 

1355 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 
05 

0
3 

92900180
80 

24
4 

1355 

Сбор и удаление твердых отходов 
303 

05 
0
3 

92900180
90 

 7500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

303 
05 

0
3 

92900180
90 

20
0 

7500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных) нужд 

303 
05 

0
3 

92900180
90 

24
0 

7500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  (муниципальных) 
нужд 

303 
05 

0
3 

92900180
90 

24
4 

7500 

Культура, кинематография 
303 

08    
379800,6

0 

Культура 
 

303 
08 

0
1 

00000000
00 

 
364559,6

0 



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 
 

303 

08 
0
1 

02000000
00 

 
364559,6

0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере культуры 
 

303 

08 
0
1 

02200000
00 

 
364559,6

0 

Учреждения культуры 
 

303 
08 

0
1 

02200105
30 

 
169859,6

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

303 

08 
0
1 

02200105
30 

20
0 

169859,6
0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

303 

08 
0
1 

02200105
30 

24
0 

169859,6
0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

303 
08 

0
1 

02200105
30 

24
4 

169859,6
0 

Закупка энергетических ресурсов 
303 

08 
0
1 

02200105
30 

24
7 

0 

Софинансирование краевой субсидии на 
обеспечение расчетов за уголь 
(отопление), потребляемый в сфере 
культуры 

303 

08 
0
1 

02200S11
90 

 194700 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 
08 

0
1 

02200S11
90 

20
0 

194700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 
08 

0
1 

02200S11
90 

24
0 

194700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 
08 

0
1 

02200S11
90 

24
4 

194700 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

303 
08 

0
4 

00000000
00 

 15241 

Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 

303 
08 

0
4 

95000000
00 

 15241 

Иные вопросы в сфере культуры и и 
средств массовой информации 

303 
08 

0
4 

95900000
00 

 15241 

Мероприятия в сфере культуры, 
направленные на сохранение, 
использование и популяризацию 
объектов культурного наследия 
(памятников) 

303 

08 
0
4 

95900180
90 

 15241 

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 
08 

0
4 

95900180
90 

20
0 

15241 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в 
целях обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 
08 

0
4 

95900180
90 

24
0 

15241 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  (муниципальных) 
нужд 

303 
08 

0
4 

95900180
90 

24
4 

15241 



Социальная политика 303 10    19956 

Пенсионное обеспечение 
303 

10 
0
1 

  
19956 

Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 

303 
10 

0
1 

90000000
00 

 
19956 

Иные вопросы в сфере социальной 
политики 

303 
10 

0
1 

90400000
00 

 
19956 

Доплаты к пенсиям 
303 

10 
0
1 

90400162
70 

 
19956 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 
10 

0
1 

90400162
70 

30
0 

19956 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

303 
10 

0
1 

90400162
70 

31
0 

19956 

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

303 
10 

0
1 

90400162
70 

31
2 

19956 

Итого: 
 

    
3476909,

49 

 

 
 
 

Приложение 5 
к решению сельского  Совета депутатов  

                                                                                                       «Об исполнении 
бюджета муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского района  

Алтайского края за 2023 г» 
                           
                                                                                                        

 
Распределение расходов бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов  

 
рублей 

 

Наименование Рз 
П
р 

ЦСР 
В
Р 

Сумма  

1 3 4 5 6 7 

Администрация Лебединского сельсовета 
Табунского района Алтайского  края 

     

Общегосударственные вопросы 01    
2759703,,

35 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

01 
0
2 

  
607108,2

9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

01 
0
2 

01000000
00 

 
607108,2

9 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

01 
0
2 

01200000
00 

 
607108,2

9 

Глава муниципального образования 
01 

0
2 

01200101
20 

 
607108,2

9 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 
0
2 

01200101
20 

10
0 

607108,2
9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 
0
2 

01200101
20 

12
0 

607108,2
9 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 
0
2 

01200101
20 

12
1 

467817,0
3 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 
0
2 

01200101
20 

12
9 

139291,2
6 

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

01 
0
4 

  
360555,5

4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

01 
0
4 

01000000
00 

 

 
 
 
360555,5
4 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

01 
0
4 

01200000
00 

 
360555,5

4 

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 

01 
0
4 

01200101
10 

 
360555,5

4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 
0
4 

01200101
10 

10
0 

354956,0
3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов 

01 
0
4 

01200101
10 

12
0 

 

Фонд оплаты государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

01 
0
4 

01200101
10 

12
1 

273551,4
9 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

01 
0
4 

01200101
10 

12
2 

0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 
0
4 

01200101
10 

12
9 

81404,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 
0
4 

01200101
10 

20
0 

0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 01 0 01200101 24 0 



государственных  (муниципальных) нужд 4 10 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 
0
4 

01200 
10110 

24
4 
 

0 

Иные бюджетные ассигнования 01 
0
4 

012 
0010110 

80
0 

5599,51 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 
0
4 

01200 
10110 

85
0 

5599,51 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

01 
0
4 

01200101
10 

85
1 

0 

Уплата  прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

01 
0
4 

01200101
10 

85
2 

3210 

Уплата иных платежей 01 
0
4 

01200101
10 

85
3 

2389,51 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 
0
6 

00000000
00 

 100 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 

01 
0
6 

98000000
00 

 100 

Иные межбюджетные трансферты 
общего характера 

01 
0
6 

98500000
00 

 100 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 
0
6 

98500605
10 

 100 

Межбюджетные трансферты 01 
0
6 

98500605
10 

50
0 

100 

Иные межбюджетные трансферты 01 
0
6 

98500605
10 

54
0 

100 

Другие общегосударственные вопросы 
01 1

3 
 

 
1791939,

52 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 

01 
1
3 

98000000
00 

 100 

Иные межбюджетные трансферты 
общего характера 

01 
1
3 

98500000
0 

 100 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 
1
3 

98500605
10 

 100 

Межбюджетные трансферты 01 
1
3 

98500605
10 

50
0 

100 



Иные межбюджетные трансферты 01 
1
3 

98500605
10 

54
0 

100 

Иные расходы органов местного 
самоуправления 

01 
1
3 

99000000
00 

 
1791839,

52 

Расходы на выполнение других 
обязательств государства 

01 
1
3 

99900000
00 

 
1791839,

52 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

01 
1
3 

99900147
10 

 
1791839,

52 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 
1
3 

99900147
10 

10
0 

1407555,
59 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 
1
3 

99900147
10 

12
0 

1407555,
59 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 
1
3 

99900147
10 

12
1 

1083871,
98 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 
1
3 

99900147
10 

12
9 

323683,6
1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 
1
3 

99900147
10 

20
0 

383659,7
4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных) нужд 

01 
1
3 

99900147
10 

24
0 

383659,7
4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 
1
3 

99900147
10 

24
4 

335848,1
1 

Закупка энергетических ресурсов 01 
1
3 

99900147
10 

24
7 

47811,63 

Иные бюджетные ассигнования 01 
1
3 

99900147
10 

80
0 

624,19 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 
1
3 

99900147
10 

85
0 

624,19 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 
 

01 
1
3 

99900147
10 

85
1 

530 
 

Уплата иных платежей 01 
1
3 

02500108
10 

85
3 

94,19 

Национальная оборона 02    71900 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 
0
3 

  71900 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 
 

02 
0
3 

01000000
00 

 71900 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

02 
0
3 

01400000
00 

 71900 



Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствует 
военные комиссариаты 

02 
0
3 

01400511
80 

 71900 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 
0
3 

01400511
80 

10
0 

62788,05 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов 

02 
0
3 

01400511
80 

12
0 

62788,05 

Фонд оплаты государственных 
(муниципальных органов) и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

02 
0
3 

01400511
80 

12
1 

48224,32 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

02 0
3 

01400511
80 

12
9 

14563,73 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 
0
3 

01400511
80 

20
0 

9111,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных) нужд 

02 
0
3 

01400511
80 

24
0 

9111,95 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  (муниципальных) 
нужд 

02 
0
3 

01400511
80 

24
4 

9111,95 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03    1370 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 
1
0 

  1370 

Иные вопросы в области национальной 
обороны, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 
1
0 

93000000
00 

 1370 

Мероприятия в области гражданской 
обороны 
 

03 
1
0 

93200191
00 

 1370 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 
1
0 

93200191
00 

20
0 

1370 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных) нужд 

03 
1
0 

93200191
00 

24
0 

1370 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  (муниципальных) 
нужд 

03 
1
0 

93200191
00 

24
4 

1370 

Национальная экономика 04    
219559,9

4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 
0
9 

  
201559,9

4 

Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 

04 
0
9 

90000000
00 

 
201559,9

4 

Иные вопросы в отраслях социальной 04 0 91000000  201559,9



сферы экономики 9 00 4 

Мероприятия в сфере транспорта  и 
дорожного хозяйства 

04 
0
9 

91200000
00 

 
201559,9

4 

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной 
собственностью 

04 
0
9 

91200672
70 

 

201559,9
4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 
0
9 

91200672
70 

20
0 

201559,9
4 

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной 
собственностью. 

04 
0
9 

91200672
70 

24
0 

201559,9
4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  (муниципальных) 
нужд 

04 
0
9 

91200672
70 

24
4 

201559,9
4 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 
1
2 

00000000
00 

 18000 

Иные вопросы в области национальной 
экономики 

04 
1
2 

91000000
00 

 18000 

Мероприятия по стимулированию 
инвестиционной активности 

04 
1
2 

91100000
00 

 18000 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

04 
1
2 

91100170
90 

 18000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 
1
2 

91100170
90 

20
0 

18000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1
2 

91100170
90 

24
0 

18000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
04 1

2 
91100170
90 

24
4 

18000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    24619,60 

Благоустройство 05 
0
3 

  24619,60 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 
0
3 

92000000
00 

 24619,60 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 
0
3 

92900000
00 

 24619,60 

Уличное освещение 
 

05 
0
3 

92900180
50 

 15764,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

05 
0
3 

92900180
50 

20
0 

15764,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

05 
0
3 

92900180
50 

24
0 

15764,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

05 
0
3 

92900180
50 

24
4 

10317,18 

Закупка энергетических ресурсов 
05 

0
3 

92900180
50 

24
7 

5447,42 



Прочие мероприятия по благоустройству 
муниципальных образований 

05 
0
3 

92900180
80 

 1355 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 
0
3 

92900180
80 

20
0 

1355 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 
0
3 

92900180
80 

24
0 

1355 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
05 

0
3 

92900180
80 

24
4 

1355 

Сбор и удаление твердых отходов 05 
0
3 

92900180
90 

 7500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 
0
3 

92900180
90 

20
0 

7500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных) нужд 

05 
0
3 

92900180
90 

24
0 

7500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  (муниципальных) 
нужд 

05 
0
3 

92900180
90 

24
4 

7500 

Культура, кинематография 08    
379800,6

0 

Культура 
 

08 
0
1 

00000000
00 

 
364559,6

0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 
 

08 
0
1 

02000000
00 

 
364559,6

0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере культуры 
 

08 
0
1 

02200000
00 

 
364559,6

0 

Учреждения культуры 
 

08 
0
1 

02200105
30 

 
169859,6

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

08 
0
1 

02200105
30 

20
0 

169859,6
0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

08 
0
1 

02200105
30 

24
0 

169859,6
0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

08 
0
1 

02200105
30 

24
4 

169859,6
0 

Закупка энергетических ресурсов 08 
0
1 

02200105
30 

24
7 

0 

Софинансирование краевой субсидии на 
обеспечение расчетов за уголь 
(отопление), потребляемый в сфере 
культуры 

08 
0
1 

02200S11
90 

 194700 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 
0
1 

02200S11
90 

20
0 

194700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

08 
0
1 

02200S11
90 

24
0 

194700 



(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
08 

0
1 

02200S11
90 

24
4 

194700 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 
0
4 

00000000
00 

 15241 

Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 

08 
0
4 

95000000
00 

 15241 

Иные вопросы в сфере культуры и и 
средств массовой информации 

08 
0
4 

95900000
00 

 15241 

Мероприятия в сфере культуры, 
направленные на сохранение, 
использование и популяризацию 
объектов культурного наследия 
(памятников) 

08 
0
4 

95900180
90 

 15241 

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 
0
4 

95900180
90 

20
0 

15241 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в 
целях обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 
0
4 

95900180
90 

24
0 

15241 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  (муниципальных) 
нужд 

08 
0
4 

95900180
90 

24
4 

15241 

Социальная политика 10    19956 

Пенсионное обеспечение 10 
0
1 

  
19956 

Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 

10 
0
1 

90000000
00 

 
19956 

Иные вопросы в сфере социальной 
политики 

10 
0
1 

90400000
00 

 
19956 

Доплаты к пенсиям 10 
0
1 

90400162
70 

 
19956 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 
0
1 

90400162
70 

30
0 

19956 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 
0
1 

90400162
70 

31
0 

19956 

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

10 
0
1 

90400162
70 

31
2 

19956 

Итого:     
3476909,

49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 6 
к решению сельского Совета депутатов     



                                                                                                       «Об исполнении 
бюджета муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского  

района Алтайского края за 2023 г» 
                     

 
Источники финансирования дефицита бюджета  поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета  
рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 7 

Код бюджетной классификации Наименование показателя Сумма 

Администрат
ора 

источника 
финансиров

ания 

Источника 
финансирования 

1 2 3 4 

  Источники финансирования дефицита 
бюджета-всего 

52771,83 

303  Администрация Лебединского сельсовета 
Табунского района Алтайского  края 

52771,83 

303  Источники внутреннего финансирования 
бюджета  

- 

303  Источники внешнего финансирования 
бюджета 

- 

303 01000000000000000 Изменение остатков средств 52771,83 

303 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

-3424137,66 

303 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -3424137,66 

303 01050200000000500 Увеличение прочих  остатков средств 
бюджетов 

-3424137,66 

303 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных  
средств бюджетов 

-3424137,66 

303 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  
средств бюджетов сельских поселений 

-3424137,66 

303 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3476909,49 

303 01050200000000600 Уменьшение прочих  остатков средств 
бюджетов 

3476909,49 

303 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов 

3476909,49 

303 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов сельских поселений 

3476909,49 

303 01060000000000500 Изменение иных финансовых активов на 
счетах по учету средств бюджета 

- 

303 01060000000000600 Изменение иных финансовых активов на 
счетах по учету средств бюджета 

- 



к решению сельского Совета депутатов     
                                                                                                       «Об исполнении 

бюджета муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского  
района Алтайского края за 2023 г» 

                                                                                                        
 

    
Источники финансирования 

 дефицита бюджета  поселения за 2023год 
 

                                                                                                                                       
рублей. 

 
 
 

 
 

 

 

 

Приложение №8 

Источника 
финансирования 

Наименование показателя  Сумма 

1 2 3 

 Источники финансирования дефицита 
бюджета-всего 

52771,83 

 Администрация Лебединского сельсовета 
Табунского района Алтайского  края 

52771,83 

 Источники внутреннего финансирования 
бюджета  

- 

 Источники внешнего финансирования 
бюджета 

- 

01000000000000000 Изменение остатков средств 52771,83 

01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

-3424137,66 

01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -3424137,66 

01050200000000500 Увеличение прочих  остатков средств 
бюджетов 

-3424137,66 

01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных  
средств бюджетов 

-3424137,66 

01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  
средств бюджетов сельских поселений 

-3424137,66 

01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3476909,49 

01050200000000600 Уменьшение прочих  остатков средств 
бюджетов 

3476909,49 

01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов 

3476909,49 

01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов сельских поселений 

3476909,49 

01060000000000500 Изменение иных финансовых активов на 
счетах по учету средств бюджета 

- 

01060000000000600 Изменение иных финансовых активов на 
счетах по учету средств бюджета 

- 



к решению сельского Совета депутатов     
                                                                                                       «Об исполнении 

бюджета муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского  
района Алтайского края за 2023 г» 

 

ОТЧЕТ 
о расходах районного бюджета на капитальные вложения 

по объектам, отраслям и направлениям 

 
    

тыс. 
рублей 

№ 
Наименование мероприятий и 

объектов 

Краевой бюджет Местный бюджет 

План Факт План Факт 

1 
      

 
Глава сельсовета       В.Д. Мозер 
с. Лебедино  
         


